令和７年４月１日

市政記者クラブ 様

教育委員会事務局教育支援部学事課

担当  荒川、池崎

電話  972  －3215

図書等をご寄附いただきました

このたび、名古屋市立全小学校及び特別支援学校小学部へ図書等が寄附され

ました。

この寄附に対する感謝状贈呈式を下記のとおり行いますので、お知らせいた

します。

記

１ 趣 旨

名古屋市立全小学校及び特別支援学校小学部へ図書等（図書及び簡易碁盤）

をご寄附いただいた寄附者に対し、感謝状を贈呈するもの。

２ 寄附品

図書「ヒカルの碁（1 巻～5 巻）」、簡易碁盤

※囲碁を紹介する漫画及び簡易囲碁のセット

３ 寄附者

ヒカ碁寄贈プロジェクト 様

※一般社団法人インディゴが事務局。囲碁の普及のため、令和 5 年 3 月 6

日に福島県南相馬市立鹿島小学校に初寄贈。同年 9 月 20 日に愛知県清須

市立学校全校へ寄贈。

４ 感謝状贈呈式

（１） 日 時
令和７年４月９日（水） １１：４５～１２：００

（２） 場 所
市長室（名古屋市役所本庁舎３階）

（３） 出席者
寄附者、名古屋市長、教育長 他

（４） 概 要
名古屋市長感謝状の贈呈（贈呈者 名古屋市長）